
Indiz. Selez. Assistenti Sociali da assegnare ai Distretti per il potenziamento dei PUA e UVT pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 176 del 24 febbraio 2016

OGGETTO: Indizione Pubblico Avviso di Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura a
tempo determinato di 4 posti della posizione funzionale di Collaboratore
Professionale Assistente Sociale da destinare ai Distretti – Utilizzo Fondi
regionali vincolati per il potenziamento dei Punti Unici di Accesso e delle Unità
di Valutazione Territoriali Aziendali.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che:
- l'art. 32 della L.R. 23 dicembre 2005 n. 23, prevede che i comuni associati e le

aziende sanitarie locali garantiscono l'integrazione socio-sanitaria attraverso la
programmazione integrata degli interventi e servizi sociosanitari di rispettiva competenza
all'interno del Piano unitario locale dei servizi (PLUS);

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 7/5 del 21/02/2006 avente per oggetto
"Istituzione del Punto Unico di Accesso ai servizi alla persona e delle Unità di valutazione
Territoriale" individua nei Punti Unici di Accesso (PUA) un elemento essenziale del processo
di riorganizzazione complessiva degli interventi e una porta unitaria di accesso ai servizi
sociali e sanitari, che accoglie e accompagna il cittadino nella rete dei servizi e delle risorse
presenti nella comunità;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 44/11 del 31/10/2007 e n. 52/58 del
23/12/2011 hanno assegnato risorse finanziarie ai Comuni associati degli ambiti territoriali di
PLUS e alle Aziende Sanitarie Locali, per il potenziamento dei PUA e delle UVT;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 33/31 del 08.08.2013, con cui viene
disposto che le risorse del Fondo Nazionale per la non autosufficienza siano destinate, tra le
altre cose, anche al rafforzamento dei punti unici di accesso attraverso l’acquisizione di figure
professionali socio-assistenziali che integrino le professionalità messe a disposizione dalle
Aziende Sanitarie Locali e dai Comuni;
PRESO ATTO che con deliberazione aziendale n. 408 del 26/03/2014 son stati creati due
progetti distinti per la gestione dei fondi a destinazione vincolata di cui alla delibere di Giunta
regionale citate denominati PUA 1 per euro 112970,48 totalmente disponibili e PUA 1/A per
euro 72860,00 di cui disponibili euro 51725,42;
CHE con successiva deliberazione n° 1454 del 19.11.2015 è stato approvato un nuovo piano
di spesa dei suddetti fondi assegnando al Progetto PUA 1 l'importo di euro 112.970,48 per
l'assunzione a tempo determinato di n° 3 assistenti sociali da destinare ai Distretti Aziendali e
al Progetto PUA 1/A euro 51.725,42 per l'assunzione a tempo determinato di un'ulteriore unità
di personale da destinare ai Distretti Sanitari;
RITENUTO pertanto necessario, al fine di potenziare i Punti Unici di Accesso e le Unità di
Valutazione Territoriali Aziendali, indire un Pubblico Avviso di Selezione, per titoli e colloquio,
per la copertura a tempo determinato di 4 posti della posizione funzionale di Collaboratore
Professionale Assistente Sociale da destinare ai vari Distretti;

VISTO il C.C.N.L. Comparto sanità;
VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;
VISTO il D. Lgs.vo 15.06.2015, n. 81;
VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l'art. 6 della L.R. del 07.08.2015 n. 22;



Indiz. Selez. Assistenti Sociali da assegnare ai Distretti per il potenziamento dei PUA e UVT pag. 2 di 3

VISTA la L.R. del 23.12.2015 n. 36;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.04.2015; n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 2 dell'11.01.2016, con la quale si prorogano gli
incarichi di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la delibera della Giunta Regionale n°
63/24 del 15.12.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente;

a) di indire Avviso Pubblico di Selezione, per titoli e colloquio, per la copertura
temporanea di 4 posti della posizione funzionale di di Collaboratore Professionale
Assistente Sociale da destinare ai vari Distretti;

b) di approvare integralmente lo schema del bando, che si allega alla presente sotto la
lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

c) di dare atto che la spesa derivante dalle successive assunzioni a tempo determinato
dei candidati risultati vincitori delle selezione in questione farà carico sul finanziamento
regionale vincolato finalizzato al potenziamento dei PUA e UVT assegnato con delibera
di Giunta n° 52/85 del 23/12/2011 e precedenti per l'importo complessivo di euro
164.695,90;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale;

e) di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dott.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Indiz. Selez. Assistenti Sociali da assegnare ai Distretti per il potenziamento dei PUA e UVT pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 febbraio 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

Resp. Servizio Personale R

Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


